

Nr 2 (225)

Luty 2026

ISSN 1898-0813

gazeta bezpłatna

GŁOS BOCHEŃSKI

miesięcznik regionalny

www.glos24.pl

głos²⁴
BOCHEŃSKI

**GAZETA
BEZPŁATNA**

BOCHNIA • NOWY WIŚNICZ • ŻEGOCINA • TRZCIANA • ŁAPANÓW
DRWINIA • RZESZAWA

**MODASTYL
GARNITURY**

SZYCIE NA MIARĘ | KOLEKCJE ŚLUBNE
nowa kolekcja nowe tkaniny super ceny

SALON FIRMOWY - GALERIA RONDO

Fabryka - Bochnia ul. Proszowska 1

tel. 14 6113035 www.modastyl.com.pl

BOCHNIA KONSEKWENTNIE WZMACNIA BEZPIECZEŃSTWO

Inwestycje, sprzęt i infrastruktura

Przełom stycznia i lutego w Bochni upłynął pod znakiem intensywnych działań na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców. Samorząd miasta realizował w tym czasie zarówno zadania infrastrukturalne, jak i organizacyjne oraz kadrowe, które wspólnie tworzą spójny system ochrony ludności i reagowania kryzysowego.

dokończenie na str. 2 »

RĘKAW TATTOO



KONTAKT@REKAW.TATTOO
KRAKÓW, RĘKAWKA 17
TEL. 734 649 734

Dla Ciebie albo na prezent dla bliskiej osoby

z gazetą 30% rabatu na pierwszy tatuaż
oferta ważna do 28 lutego, cena minimalna z rabatem 200zł

Alliance Green Services®
GLOBAL VALUE ADDED PROVIDER

NOWA JAKOŚĆ KRUSZYW
Kruszywa drogowe AGS
z żużli wielkopiecowych i stalowniczych,
kruszywa przemysłowe:
zróżnicowany asortyment | w ciągłej sprzedaży
profesjonalna obsługa małych zamówień,
jak i dużych projektów inwestycyjnych

PROMOCJA I
Specjalna cena na kruszywa pod kostkę brukową 0/11 W i 11/31 W.

Hałda-Pleszów:
Kraków, ul. Igołomska 28a
733 823 422 | 733 823 461 | 502 498 094
Zapraszamy pon - pt: 6:30 - 17:30
www.kruszywaags.com
Honorujemy karty płatnicze

**BIURO RACHUNKOWE
POLGEO Sp. z o.o.**

Prowadzi:
- ksiąжки przychodów i rozchodów
- księgi handlowe
- rozliczenia miesięczne i roczne
działalności gospodarczej
- rozliczenia osób i firm z dochodów zagranicznych
- rozliczenia z ZUS, podpis elektroniczny

Podatki z krajów UE i nie tylko
(Niemcy, Anglia, Holandia, Irlandia, USA itd.)
Rozliczamy solidnie, profesjonalnie, niedrogo

BOCHNIA, ul. Wiśnicka 13, tel. 14 612 28 82
BOCHNIA, ul. Fischera 12a (czynne 7-15)
14 611 69 96, 0602 608 129
e-mail: polgeo@pro.onet.pl
FILIA: BRZESKO, ul. Mickiewicza 10
tel. 14 686 39 93, fax: 14 686 39 93

Bochnia konsekwentnie wzmacnia bezpieczeństwo. Inwestycje, sprzęt i infrastruktura

» dokończenie ze str. 1

Jednym z pierwszych istotnych wydarzeń było rozstrzygnięcie naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze Dyrektora Miejskiego Zespołu Edukacji. W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego funkcję tę objęła Anna Famielec, mieszkanka Bochni.

Nowa dyrektorka spełniła wszystkie wymagania formalne oraz dodatkowe określone w ogłoszeniu o naborze. Posiada wykształcenie wyższe pedagogiczne oraz ukończone studia podyplomowe z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi. W toku rozmowy kwalifikacyjnej wykazała się bardzo dobrą znajomością przepisów prawa oświatowego, zasad funkcjonowania administracji publicznej oraz mechanizmów finansowania jednostek samorządowych. Istotnym atutem było również doświadczenie w zarządzaniu zespołami oraz w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków zewnętrznych.

Do podstawowych zadań dyrektora Miejskiego Zespołu Edukacji należą kierowanie pracą jednostki, nadzór nad obsługą finansowo-księgową i administracyjną szkół oraz przedszkoli prowadzonych przez miasto, koordynowanie ich bieżącej działalności, a także przygotowywanie projektów umożliwiających pozyskiwanie funduszy pozabudżetowych. Choć obszar oświaty nie kojarzy się bezpośrednio z reagowaniem kryzysowym, sprawne funkcjonowanie szkół i przedszkoli ma fundamentalne znaczenie dla stabilności społecznej oraz bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców.

Równolegle rozstrzygnięto nabór na stanowisko podinspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich. Wybrany został Paweł Jastrzębski z Leksandrowej. Jego zakres obowiązków obejmuje między innymi opracowywanie projektów zarządzeń Burmistrza Miasta w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej, aktualizację planów wynikających z ustawy z 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz koordynowanie działań w tym obszarze na terenie miasta.

Stanowisko to ma szczególne znaczenie w kontekście nowych regulacji prawnych nakładających na samorządy obowiązek tworzenia i aktualizacji planów reagowania kryzysowego, planów ewakuacji, zabezpieczenia logistycznego oraz współpracy z jednostkami ratowniczymi.

Modernizacja remizy OSP Kolanów

W sobotę 7 lutego odbyło się uroczyste podsumowanie inwestycji w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej Kolanów. Jednostka ta, funkcjonująca w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, odgrywa ważną rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa na terenie miasta i okolic.

Zakres wykonanych prac był szeroki i obejmował między innymi wykonanie posadzki przemysłowej w garażu wraz z izolacją, modernizację szatni i przedsionka, remont ścian oraz sufitów, a także montaż nowych parapetów i kraty okiennej. Prace te poprawiły zarówno warunki przechowywania sprzętu ratowniczego, jak i komfort służby druhen i druhów.

Zadanie pod nazwą „Wykonanie prac budowlano-remontowych pomieszczeń Remizy OSP Kolanów w Bochni” zostało współfinansowane ze środków Województwa Małopolskie w ramach programu „Małopolskie OSP 2025”. Dofinansowanie wyniosło 24 527 złotych, natomiast całkowita wartość inwestycji osiągnęła 75 000 złotych.

Modernizacja zaplecza technicznego ma bezpośrednie przełożenie na gotowość operacyjną jednostki. Odpowiednie warunki garażowe chronią pojazdy i sprzęt przed degradacją, a dobrze zorganizowane zaplecze socjalne pozwala strażakom szybciej przygotować się do wyjazdu na akcję.

Ponad 1,16 mln zł na ochronę ludności i obronę cywilną

Jednym z najważniejszych wydarzeń omawianego okresu była uroczystość przekazania sprzętu zakupionego w ramach „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026”. Wydarzenie odbyło się w poniedziałek 9 lutego na terenie Bocheńskich Zakładów Usług Komunalnych.

Łączna wartość pozyskanych i wydatkowanych środków dotacyjnych wyniosła 1 162 367,26 złotych. Skala tego wsparcia pokazuje, że miasto skutecznie sięga po fundusze zewnętrzne i przeznacza je na realne wzmocnienie potencjału reagowania kryzysowego.

W ramach zakupów bieżących doposażono miejskie spółki komunalne oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji otrzymało zbiorniki do magazynowania wody pitnej oraz agregaty prądotwórcze. Sprzęt ten ma kluczowe znaczenie w sytuacjach awaryjnych, takich jak przerwy w dostawie energii elektrycznej czy skażenie ujęć wody.

Bocheńskie Zakłady Usług Komunalnych zostały wyposażone w osuszacze powietrza i nagrzewnice olejowe, które mogą być wykorzystywane w przypadku podtopień, zalania budynków lub konieczności czasowego ogrzewania obiektów użyteczności publicznej. Z kolei Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej zyskało maszty oświetleniowe oraz reflektory przenośne, umożliwiające prowadzenie działań w warunkach ograniczonej widoczności.



Znaczące wsparcie trafiło również do jednostek OSP Chodenice, OSP Kolanów i OSP Dołuszyce. Otrzymały one aparaty nadciśnieniowe, butle powietrzne, kamerę termowizyjną, zestawy ratownictwa medycznego oraz środki ochrony osobistej. Tego rodzaju sprzęt bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo ratowników oraz skuteczność prowadzonych działań.

W ramach programu przeprowadzono także szkolenia dla pracowników urzędu miejskiego oraz druhów Ochotniczych Straży Pożarnych. Szkolenia te obejmowały zagadnienia związane z nowymi regulacjami prawnymi, zasadami współpracy między jednostkami oraz praktycznym wykorzystaniem zakupionego sprzętu.

Równolegle zrealizowano inwestycje infrastrukturalne – wybudowano dwie wiaty przeznaczone do obsługi urządzeń do napełniania worków z piaskiem, co ma szczególne znaczenie w kontekście zagrożeń powodziowych. Opracowano również dokumentację projektową magazynu ochrony ludności przy ulicy Partyzantów, który w przyszłości ma stanowić centralny punkt gromadzenia i dystrybucji sprzętu w sytuacjach kryzysowych.

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Chodenice

Kolejnym elementem wzmacniania systemu bezpieczeństwa jest pozyskanie fabrycznie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP Chodenice. Pojazd został przyznany w ramach projektu realizowanego przez Województwo Małopolskie pod

nazwą „Bezpieczna Małopolska – Bon na ratowanie – Straż Pożarna”.

Wartość pojazdu przekracza 1 milion złotych. Samochód z napędem na cztery koła znacząco zwiększy możliwości operacyjne jednostki, zwłaszcza w trudnym terenie, podczas intensywnych opadów śniegu czy w rejonach o ograniczonej dostępności komunikacyjnej. Nowoczesne wyposażenie pozwoli na prowadzenie działań gaśniczych, technicznych oraz ratownictwa medycznego na wyższym poziomie. Oficjalne przekazanie pojazdu zaplanowano na koniec kwietnia.

Spójna strategia bezpieczeństwa

Analiza wydarzeń z przełomu stycznia i lutego 2026 roku pokazuje, że działania podejmowane w Bochni nie mają charakteru incydentalnego. Obejmują one jednocześnie: wzmocnienie struktur administracyjnych odpowiedzialnych za ochronę ludności, modernizację infrastruktury jednostek ratowniczych, doposażenie miejskich spółek komunalnych, inwestycje w nowoczesny sprzęt dla Ochotniczych Straży Pożarnych, działania szkoleniowe i planistyczne.

Władze samorządowe zapowiadają dalsze aplikowanie o środki zewnętrzne oraz kontynuację inwestycji zwiększających odporność miasta na zagrożenia naturalne, techniczne i społeczne. Przełom stycznia i lutego 2026 roku można więc uznać za okres intensywnej pracy nad wzmocnieniem fundamentów bezpieczeństwa w Bochni.

Krzysztof Kwiecień, fot. UMig w Bochni



Nowa winda i modernizacja Urzędu Gminy w Żegocinie

Zakończyła się modernizacja budynku Urzędu Gminy w Żegocinie, realizowana w ramach zadania pod nazwą: „Modernizacja infrastruktury rekreacyjno-turystycznej wraz z poprawą efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy poprzez dobudowę windy zewnętrznej, docieplenie ścian zewnętrznych oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej”.

Łączna wartość inwestycji wyniosła 1.084.527,98 zł, w tym dofinansowanie 936.117,07 zł, z czego: 806.350,92 zł z Polskiego Ładu, 129.766,15 zł z PFRON. Najważniejszą zmianą, która zaszła w tym wieloetapowym remoncie, jest nowa winda zewnętrzna, dzięki której budynek jest teraz dostępny dla osób z niepełnosprawnościami, seniorów, rodziców z wózkami, osób z kontuzjami. To duże ułatwienie dla wielu

mieszkańców korzystających z usług urzędu.

W ramach inwestycji odnowiono także elewację budynku, co znacząco poprawiło jego wygląd. Dla zwiększenia efektywności energetycznej wymieniono stolarkę okienną w piwnicach, zamontowano nowe drzwi zewnętrzne oraz nową bramę garażową. Zmodernizowano schody zewnętrzne, wykonano je płytami granitowymi. Powstały nowe barierki ze stali nierdzewnej. Remont objął także korytarze na I i II piętrze, dzięki czemu wnętrze urzędu jest teraz bardziej estetyczne i wygodne w użytkowaniu.

Odbiór inwestycji odbył się 28 stycznia. Wzięli w nim udział: Wójt Gminy Żegocina Wojciech Wrona, Skarbnik Małgorzata Matras, Radni Rady Gminy Żegocina: Robert Jędrzejek, Katarzyna Szewczyk, Zbigniew Michura, Ignacy Rożnowski, pracownicy Urzędu Gminy: Jan Bujak – Kierownik Referatu oraz Karolina



Kaczmarczyk – pracownik Referatu Inwestycji, a także wykonawca, którym była firma: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „GP-TERM” Małgorzata Gajek & Bogdan Gajek.

Dzięki zrealizowanym pracom Urząd Gminy stał się bardziej dostępny i wygodniejszy dla wszystkich mieszkańców.

inf. i fot. UG w Żegocinie

Artykuły sponsorowane



Bumerang w Leszczynie już niemal gotowy

Dobiegają końca prace związane z realizacją inwestycji „Bumerang” w budynku Szkoły Podstawowej w Leszczynie. Projekt zakłada zagospodarowanie dawnej niecki basenowej i przekształcenie jej w nowoczesną przestrzeń rekreacyjno-zabawową dla dzieci. Obecnie prowadzone są ostatnie prace montażowe.

Nowoczesna przestrzeń dla najmłodszych

Powstająca sala zabaw została wyposażona w różnorodne strefy aktywności dostosowane do wieku i potrzeb dzieci. W obiekcie znalazły się między innymi strefa trampolin i zjeżdżalni prostych, wielopoziomowa konstrukcja modułowa oraz zjeżdżalnia wielotorowa. Dzieci będą mogły korzystać również z wieży wspinaczkowej typu Spider Tower oraz zjeżdżalni tubowej.

Dla najmłodszych użytkowników przygotowano odrębną strefę malucha, w której znajdują się suchy basen, domki, materace, miękkie kąciki oraz elementy wykonane z bezpiecznych materiałów piankowych. Całość została zaprojektowana z myślą o bezpieczeństwie i aktywnym spędzaniu czasu.

Realizacja w dwóch etapach

Inwestycja została przeprowadzona w dwóch etapach. Pierwszy etap obejmował prace budowlane związane z adaptacją przestrzeni, natomiast drugi dotyczył montażu urządzeń oraz wyposażenia sali zabaw.

Samorząd podkreśla, że projekt jest efektem współpracy wielu osób i ma służyć lokalnej społeczności przez kolejne lata. Nowa przestrzeń w Leszczynie ma stać się miejscem aktywności, integracji i codziennej radości najmłodszych mieszkańców gminy.



Gmina Trzciana otrzymała nominację do ogólnopolskiej nagrody gospodarczej Lider Gospodarki Lokalnej

Gmina Trzciana została nominowana w ogólnopolskim konkursie za dynamiczny rozwój i skuteczne inwestycje poprawiające jakość życia mieszkańców. Laureatów poznamy we wrześniu na Stadionie Śląskim.

Uzasadnienie Kapituły Konkursowej: „nominacja przyznana została za istotny wkład w rozwój społeczno-gospodarczy swojego regionu oraz wprowadzanie pozytywnych zmian, które wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców. Państwa postawa i zaangażowanie budują pozytywny wizerunek polskiej gospodarki.

Dzięki efektywnemu wykorzystaniu środków unijnych i krajowych, Trzciana realizuje liczne inwestycje w infrastrukturę drogową, edukacyjną i społeczną, wspierając jednocześnie lokalnych przedsiębiorców. Gmina aktywnie angażuje mieszkańców w procesy decyzyjne i systematycznie podnosi swoją atrakcyjność inwestycyjną.

Te działania sprawiają, że Trzciana jest liderem zrównoważonego rozwoju w regionie. Laureatów konkursu wybierze kapituła programowa w terminie 23-24 września 2026 r. na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

Na Forum pojawiają się samorządowcy z całej



Polski, prezesi oraz dyrektorzy firm, zarówno prywatnych jak i państwowych ze wszystkich sektorów gospodarki – nieruchomości, innowacje, branża energetyczna, chemiczna, medyczna, turystyczna, przemysł ciężki czy technologii IT. Udział wezmą również przedstawiciele środowisk akademickich przede wszystkim politechnik i uniwersytetów.

— Dziękuję za dostrzeżenie działań naszego samorządu jest to dla nas motywacja do jeszcze większej pracy. — dodał Wójt Cezary Stawarz.

Ochrona Ludności i Obrona Cywilna – ponad 325 tys. złotych na wzmocnienie systemu bezpieczeństwa

W ostatnim tygodniu stycznia odbyło się oficjalne podsumowanie oraz przekazanie wyposażenia zakupionego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. W spotkaniu uczestniczyła przedstawicielka Dominika Babicz, reprezentująca Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie.

Decyzją Krzysztofa Jana Klęczara, Wojewody Małopolskiego, gmina otrzymała dotację celową w wysokości 325 604,00 zł na realizację zadań z obszaru 2 i 4 programu. Całość zakupów została w stu procentach sfinansowana z budżetu Wojewody Małopolskiego.

Zakres zrealizowanych zadań

Strategicznym celem Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej jest budowa systemu zdolnego do skutecznego działania w przypadku wystąpienia każdego rodzaju zagrożenia, zarówno naturalnego, jak i technicznego. Program obejmuje działania związane z reagowaniem kryzysowym, zabezpieczeniem infrastruktury oraz przygotowaniem służb i administracji do sytuacji nadzwyczajnych.

W ramach przyznanej dotacji gmina zakupiła przyczepę transportową z beczką na wodę pitną o pojemności 5000 litrów, cztery osuszacze

powietrza oraz cztery agregaty prądotwórcze o różnicowanej mocy. Wśród nich znajduje się jeden agregat przenośny o mocy 6 kW oraz trzy agregaty stacjonarne o mocy 40 kW, 52 kW i 80 kW. Zrealizowano również dwa szkolenia z zakresu OLiOC. Pierwsze szkolenie zostało skierowane do przedstawicieli jednostek OSP, Kół Gospodyń Wiejskich oraz sołtysów. Drugie szkolenie objęło pracowników jednostki samorządu terytorialnego, w tym kadrę kierowniczą urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych.

Ciągłość dostaw wody i energii

Zakupione wyposażenie ma zapewnić utrzymanie ciągłości dostaw wody pitnej dla mieszkańców w sytuacjach kryzysowych. Osuszacze powietrza umożliwią szybkie reagowanie w przypadku zalania budynków. Agregaty prądotwórcze zagwarantują awaryjne zasilanie elektryczne w budynku remizy OSP Trzciana, w której planowane jest zorganizowanie miejsca tymczasowego schronienia dla osób poszkodowanych.

Realizacja zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej stanowi istotny element budowania odporności gminy na zagrożenia oraz wzmocniania lokalnego systemu bezpieczeństwa. Samorząd dziękuje Wojewodzie Małopolskiemu za przyznane środki finansowe oraz wsparcie działań służących ochronie mieszkańców.



„Ustal z Babcią hasło”. Jak jedno słowo chroni seniorów



W Małopolsce w ostatnim roku oszuści wyłudziili od seniorów ponad 10 mln zł. – Statystyki są alarmujące – mówi I wicewojewoda małopolska Elżbieta Achinger, zachęcając, by w rodzinach ustalić proste „hasło bezpieczeństwa”, które przerywa oszustwo w chwili największych emocji.

Telefon dzwoni wieczorem. W słuchawce słychać zduszony głos i słowa, które ścinają z nóg: „Babciu, miałem wypadek... potrzebuję pieniędzy, teraz?”. W takich chwilach nie analizujemy – działamy. I właśnie na ten odruch liczą oszuści. Elżbieta Achinger przywołuje nagranie profilaktyczne policji: starsza pani była już o krok od przekazania „policjantom” 50 tysięcy złotych – dorobku życia – gdy na miejscu pojawili się prawdziwi funkcjonariusze.

W Małopolsce oszustwa „na legendę” mają konkretną cenę: w minionym roku 450 osób straciło łącznie ponad 14,2 mln zł, a wśród poszkodowanych było 313 osób w wieku 65+ (straty seniorów to ponad 10,1 mln zł). W 2024 r. poszkodowanych było 451, a łączne straty sięgnęły niemal 19,8 mln zł; seniorzy stracili prawie 16,7 mln zł.

Dlatego ruszyła kampania społeczna „Ustal z Babcią hasło” – małopolska odsłona ogólnopolskiej akcji KPRM „Rodzinne hasło”, której inicjatorką jest Elżbieta Achinger, I wicewojewoda małopolska, zaangażowana od lat w politykę senioralną. Sens akcji jest prosty: ustalić w rodzinie krótkie hasło, które w podejrzanej rozmowie pozwala szybko sprawdzić, czy dzwoni naprawdę bliska osoba.

Wspólna akcja: MUW, Policja, Kuratorium

Start kampanii połączono z briefngiem prasowym, który odbył się 20 stycznia w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie. Wzięli w nim udział: I wicewojewoda małopolska Elżbieta Achinger, I małopolski wicekurator oświaty Artur Pasek, naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Krakowie mł. insp. Robert Michalik oraz Stanisław Bisztyga z Zespołu Ekspertów ds. Polityki Senioralnej przy Wojewodzie Małopolskim. Kampania ma być realizowana wspólnie z policją, kuratorium

i szkołami, ale też w środowiskach senioralnych – tak, by informacja trafiała nie tylko do samych seniorów, ale też do ich rodzin i opiekunów.

O tej akcji rozmawialiśmy z Elżbietą Achinger w podcaście „Ósma za siedem”. Padają mocne liczby, ale przede wszystkim konkret: jak wprowadzić rodzinne hasło bezpieczeństwa i kiedy z niego korzystać.

– Statystyki w Małopolsce za ostatni rok są alarmujące: ponad 10 milionów złotych zostało wyłudzonych od seniorów, zgłoszono ponad 313 przypadków – mówi wicewojewoda. I dodaje ważne zastrzeżenie: – Jest też „czarna liczba” osób, które nie zgłaszają sprawy, bo się wstydzą i krepują.

Dlaczego wciąż się nabieramy?

W rozmowie wybrzmiewa rzecz, o której rzadko mówimy głośno: ofiary często obwiniają siebie. Achinger stawia sprawę jasno: – To, że daliśmy się oszukać, nie jest naszą winą. Przestępcy są profesjonalistami – świetnymi „psychologami”. Ich scenariusz jest dopracowany: tempo, dramatyczna historia i presja czasu. – Gdy słyszymy, że stało się coś złego komuś z rodziny, odruchowo myślimy, jak pomóc. A musimy pamiętać, że ta „pomoc” może zostać obrócona przeciwko nam – podkreśla wicewojewoda.

Do starych metod dochodzą nowe narzędzia. – Sztuczna inteligencja może sprawić, że zadzwoni oszust głosem wnuczka – mówi Achinger. W połączeniu z płaczem, pośpiechem i domaganiem się natychmiastowej reakcji „tylko teraz” brzmi to dla wielu osób jak prawda.

Hasło, które przerywa emocje

Idea hasła rodzinnego jest banalna, ale działa właśnie dlatego, że wprowadza prostą przeszkodę w środku emocjonalnej burzy. – Hasło jest proste, bo przerywa ten ciąg emocji. Nie ma hasła – to znaczy, że to nie jest mój syn, ani mój wnuczek – tłumaczy wicewojewoda.

Kluczowa zasada jest jedna: to my pytamy o hasło, a nie odwrotnie. Achinger ostrzega, że oszuści mogą próbować je „wyciągnąć” pytaniem: „Babciu, pamiętasz nasze hasło?”. – Nie. To Państwo musicie zapytać i domagać się, żeby hasło padło – zaznacza.

I co dalej, jeśli hasła nie ma? Najprostszy schemat brzmi: rozłączyć się i oddzwonić na znany numer. – Jeśli nie ma hasła, odłóżmy słuchawkę. Zadzwońmy do prawdziwej osoby i skonfrontujmy, czy cokolwiek się stało – mówi. Wicewojewoda dodaje, że przestępcy często „unieważniają rozłączenie” i proszą, by „się nie rozłączać” – po to, by nie dać nam chwili na weryfikację.

Jakie hasło wybrać? – To nie ma być nic dużego ani trudnego – mówi Achinger. Może to być coś znanego tylko najbliższym,

np. imię dawnego psa czy nazwa miejsca ważnego dla rodziny, albo jakaś znana wszystkim data – byle nie coś oczywistego i publicznego. I ważna uwaga: – Nie polega to na tym, że musicie za każdym razem pytać o hasło – hasło ma sens w sytuacjach szczególnych, gdy pojawia się prośba o pieniądze, kosztowności albo „wypadek” – podkreśla wicewojewoda.

A co z pamięcią? Czy na pewno zapamiętamy nasze hasło? Achinger dopuszcza rozwiązanie praktyczne: – Możemy hasło zapisać gdzieś w jednym miejscu, żeby nie umknęło w stresie – z zastrzeżeniem, by nie było ono widoczne dla osób postronnych. Podpowiada też, że warto to przećwiczyć bez straszenia – nawet siedząc obok siebie, sprawdzić, czy w stresie pierwszym odruchem będzie pytanie o hasło.

„To nasz wkład w bezpieczeństwo rodziny”

Wicewojewoda zapowiada szeroki zakres kampanii. Docieranie do seniorów m.in. przez Uniwersytety Trzeciego

Wieku (w Małopolsce jest ich 57), rady seniorów i materiały przygotowane przez policję. Jednocześnie podkreśla, że najlepszą metodą jest zwykła rozmowa – i to w rodzinie, przy okazji wspólnych spotkań. – Niech to będzie nasz wkład w bezpieczeństwo całej rodziny – zachęca.

W kampanii mocno wybrzmiewa też rola młodych. Achinger wskazuje, że do seniorów bardzo skutecznie dotrą dzieci, a w rozmowach z młodzieżą pada propozycja, by potraktować hasło jako „prezent dla dziadków” – inicjatywę, która może ochronić ich dorobek.

Wniosek jest prosty: oszuści nie znikną, ale możemy odebrać im najważniejsze narzędzie – panikę. Jedno hasło i jedna zasada: pytamy o hasło, a gdy go nie ma – rozłączamy się i oddzwaniamy.

Całą rozmowę z Elżbietą Achinger w ramach podcastu „Ósma za siedem” obejrzyjcie i wysłuchajcie na kanale YouTube Głos24 oraz na Spotify i Apple Podcasts.

Marzena Gitler

Ósma za 7
podcast
**Gorące tematy,
kontrowersyjne decyzje.
My zadajemy pytania
Oni się tłumaczą!**

BASENY MINERALNE
SOLEC-ZDRÓJ

**ŹRÓDŁO ZDROWIA I RELAKSU
W TWÓIM ZASIĘGU**

Zdrowie

- Jedyny w Polsce basen solankowo – siarczkowy
- Nowoczesna przychodnia rehabilitacyjna z kąpielami w najsilniejszej na świecie wodzie siarczkowej.

tel.: 41 377 65 55

Relaks

- basen rekreacyjny z wodą mineralną i urządzeniami masującymi
- Profesjonalne saunarium z jacuzzi zewnętrznym i wypoczywalnią

tel.: 41 377 65 65

Baseny Mineralne Solec - Zdrój, ul. Partyzantów 18, 28-131 Solec-Zdrój, tel. 41 377 65 65, email: recepcja@basenymineralne.pl, www.basenymineralne.pl, zapraszamy 7 dni w tygodniu!



Bochnia uczciła 180. rocznicę rabacji galicyjskiej

W niedzielę 15 lutego, w Bochni odbyły się uroczystości upamiętniające 180. rocznicę rabacji galicyjskiej z 1846 roku – dramatycznych wydarzeń, które odcisnęły bolesne piętno również na mieszkańcach miasta i okolicznych miejscowości. Rocznicowe obchody miały podniosły i refleksyjny charakter, łącząc modlitwę, pamięć historyczną oraz hołd złożony ofiarom.

Rabacja galicyjska była jednym z najtragiczniejszych epizodów w dziejach XIX-wiecznej Galicji. W lutym 1846 roku doszło do wystąpień chłopskich skierowanych przeciwko ziemiaństwu, którym towarzyszyły akty przemocy i liczne ofiary śmiertelne. Wydarzenia te objęły również teren Bochni i regionu bocheńskiego, pozostawiając trwałe ślady w lokalnej historii.

Msza Święta w intencji ofiar

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji ofiar rabacji, odprawioną w zabytkowej

Bazylika św. Mikołaja w Bochni. Liturgii przewodniczył ksiądz prałat Ryszard Podstolowicz, natomiast homilię wygłosił ksiądz Krzysztof Iwanicki.

W kazaniu podkreślono znaczenie pamięci historycznej oraz konieczność budowania wspólnoty opartej na wzajemnym szacunku i pojednaniu. Duchowny zwrócił uwagę, że tragiczne doświadczenia przeszłości powinny stanowić przestrożę dla kolejnych pokoleń oraz zachętę do odpowiedzialności za kształt życia społecznego.

Uroczysta oprawa liturgiczna oraz obecność mieszkańców miasta nadały wydarzeniu podniosły charakter. Modlitwa stała się symbolicznym wyrazem pamięci o tych, którzy zginęli w wyniku tragicznych wydarzeń sprzed 180 lat.

Hołd na cmentarzu komunalnym

Po zakończeniu Mszy Świętej uczestnicy uroczystości udali się na cmentarz komunalny przy ul. Orackiej, gdzie znajduje się grób ofiar



rabacji z 1846 roku. Tam odbyła się dalsza część obchodów, podczas której złożono kwiaty oraz zapalono znicze.

W imieniu władz państwowych i samorządowych hołd ofiarom oddali: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Stanisław Bukowiec, Starosta Bocheński Adam Korta, Burmistrz Miasta Bochnia Magdalena Łacna, Wicestarosta Ryszard Drożdżak, Radny Powiatu Bocheńskiego Maksymilian Truś,

przedstawiciele Stowarzyszenie Bochniaków i Miłośników Ziemi Bocheńskiej na czele z prezes Zofią Sitko.

Złożenie wiązanek i zapalenie zniczy było symbolicznym gestem pamięci i szacunku wobec ofiar tragicznych wydarzeń sprzed 180 lat. W ciszy i skupieniu uczestnicy oddali hołd tym, którzy stracili życie w wyniku konfliktów społecznych i napięć epoki.

Krystian Kwiecień, fot: UMiG w Bochni

Miasto pozyskało nieruchomość przy ul. Proszowskiej. Powstanie tam Dom Sąsiedzki

W środę 18 lutego Bochni podpisano akt notarialny związany z nieodpłatnym przekazaniem na rzecz Gminy Miasta Bochnia nieruchomości przy ul. Proszowskiej. Chodzi o działkę wraz z budynkiem po byłym archiwum, która dotychczas należała do Skarbu Państwa. To ważny krok w kierunku realizacji nowej inwestycji społecznej – utworzenia w tym miejscu Domu Sąsiedzkiego.

Podpisanie aktu notarialnego

Akt notarialny został podpisany przez przedstawicieli obu stron. W imieniu miasta dokument sygnował Zastępca Burmistrza Miasta Bochnia, Wojciech Woźniczka, natomiast w imieniu Skarbu Państwa – Starosta Bocheński Adam Korta.

Przekazanie nieruchomości w formie darowizny oznacza, że miasto nie poniosło kosztów jej zakupu, co stanowi istotne wsparcie dla planowanej inwestycji. Dzięki temu samorząd może skoncentrować środki finansowe na opracowaniu koncepcji, dokumentacji projektowej oraz przyszłej adaptacji obiektu.

Szczegóły nieruchomości

Przedmiotem darowizny jest zabudowana nieruchomość oznaczona jako działka nr 2061/2 o powierzchni 0,1125 ha. Wartość nieruchomości została oszacowana na kwotę 345 281 zł.

Budynek znajdujący się na działce pełnił wcześniej funkcję archiwum. Jego lokalizacja przy ul. Proszowskiej oraz istniejąca zabudowa stwarzają dogodne warunki do przekształcenia obiektu w przestrzeń o charakterze społecznym i integracyjnym.

Dom Sąsiedzki – przestrzeń dla mieszkańców

Na pozyskanej nieruchomości w ciągu najbliższych kilku lat powstanie „Dom Sąsiedzki” – miejsce dedykowane integracji lokalnej społeczności. Inwestycja ma na celu stworzenie przestrzeni sprzyjającej spotkaniom mieszkańców, organizacji wydarzeń, warsztatów, inicjatyw oddolnych oraz działań o charakterze edukacyjnym i kulturalnym.

Dom Sąsiedzki ma pełnić funkcję otwartego centrum aktywności lokalnej, w którym swoje miejsce znajdą seniorzy, rodziny z dziećmi, jak i organizacje pozarządowe czy grupy nieformalne. Planowane jest stworzenie sali spotkań, pomieszczeń warsztatowych oraz przestrzeni umożliwiającej realizację różnorodnych projektów społecznych.

Zgodnie z założeniami inwestycja ma zostać zrealizowana do 2029 roku. W najbliższym czasie miasto będzie pracować nad koncepcją funkcjonalno-użytkową oraz harmonogramem prac modernizacyjnych.

Krystian Kwiecień, fot: UMiG w Bochni



Nowoczesne laboratoria AI w bocheńskich szkołach

Blisko dwa miliardy złotych z funduszy Unii Europejskiej przeznaczono na rozwój szkolnych laboratoriów sztucznej inteligencji i pracowni STEM w całej Polsce. W ramach przedsięwzięcia dwa kompletne zestawy trafią do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Bochnia.

Gmina Miasta Bochnia podpisała umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu komputerowego dla szkół w ramach przedsięwzięcia „Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji, wskaźnik C13L Laboratoria sztucznej inteligencji (AI) oraz laboratoria nauk przyrodniczych, technologii, inżynierii i matematyki (STEM) utworzone w szkołach”.

Całkowita kwota dofinansowania z Unii Europejskiej na realizację tego zadania wynosi 1 949 100 000 zł. Środki te umożliwią stworzenie w szkołach nowoczesnych laboratoriów sztucznej inteligencji oraz zaplecza do prowadzenia zajęć z zakresu przedmiotów ścisłych i technologicznych.

Dwa kompletne zestawy laboratoriów AI

Do bocheńskich szkół trafią dwa pełne zestawy wyposażenia laboratoriów sztucznej inteligencji. Każdy z nich obejmuje kompleksowy pakiet urządzeń i oprogramowania, pozwalający na prowadzenie zaawansowanych, praktycznych zajęć dydaktycznych.

W skład pojedynczego zestawu wchodzi 15 laptopów dla uczniów oraz 1 laptop dla nauczyciela. Szkoły otrzymają także centralną jednostkę usług AI – wydajną desktopową stację roboczą przeznaczoną do obsługi usług sztucznej inteligencji, katalogowych i plikowych.

Uzupełnieniem infrastruktury będzie urządzenie sieciowe typu Access Point z WiFi, mobilna szafka z funkcją ładowania laptopów oraz zasilanie awaryjne UPS dla jednostki centralnej.

Laboratoria zostaną wyposażone również w monitor interaktywny o przekątnej minimum 75 cali (co najmniej 188,5 cm) ze stojakiem, dwie kamery HD USB z mikrofonami i statywami oraz specjalistyczne oprogramowanie.

Tak skonfigurowane pracownie umożliwią prowadzenie zajęć z zakresu sztucznej inteligencji, programowania, analizy danych czy robotyki. Będą też wspierać naukę przedmiotów STEM – nauk przyrodniczych, technologii, inżynierii i matematyki – w formule opartej na doświadczeniu, projektach i pracy zespołowej.

Inwestycja w kompetencje przyszłości

Nowa infrastruktura to nie tylko modernizacja sprzętowa, lecz przede wszystkim inwestycja w rozwój kompetencji cyfrowych i umiejętności uznawanych za kluczowe na rynku pracy przyszłości.

Dzięki specjalistycznej jednostce centralnej uczniowie będą mogli pracować z modelami sztucznej inteligencji, analizować duże zbiory danych oraz realizować interdyscyplinarne projekty łączące informatykę z matematyką i naukami przyrodniczymi.

Monitor interaktywny oraz kamery HD umożliwią prowadzenie zajęć w formule hybrydowej, organizację warsztatów, prezentacji i spotkań z ekspertami zewnętrznymi.

Mobilne szafki z funkcją ładowania zapewnią bezpieczne przechowywanie sprzętu, a system zasilania awaryjnego UPS zagwarantuje stabilność pracy infrastruktury nawet w przypadku krótkotrwałych przerw w dostawie energii.

Realizacja wskaźnika C13L w dwóch szkołach

Wskaźnik C13L, obejmujący tworzenie laboratoriów AI i STEM, zostanie zrealizowany w dwóch placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Bochnia.

Nowoczesne pracownie powstaną w Szkole Podstawowej nr 4 im. św. Barbary w Bochni oraz w Szkole Podstawowej nr 7 im. Jana Pawła II w Bochni.

Dzięki realizacji projektu uczniowie obu szkół zyskają dostęp do nowoczesnych narzędzi edukacyjnych, które do tej pory były dostępne głównie w wyspecjalizowanych ośrodkach badawczych lub na poziomie szkolnictwa wyższego.

Nowe laboratoria mają stać się przestrzenią eksperymentowania, twórczego myślenia i praktycznego poznawania technologii, które już dziś kształtują świat nauki i gospodarki.

Krystian Kwiecień



Rusza budowa kanalizacji

Ponad 23 kilometry nowej sieci kanalizacyjnej oraz nowa oczyszczalnia ścieków powstaną w czterech miejscowościach Gminy Drwinia. Samorząd podpisał umowy z wykonawcami wyłonionymi w przetargach. Wartość inwestycji to blisko 35 mln zł, z czego niemal 20 mln zł stanowi dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Wójt Gminy Drwinia Jan Pająk podpisał umowy z wykonawcami wyłonionymi w ramach postępowań przetargowych na realizację inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Zadanie obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej w systemie zaprojektuj i wybuduj w miejscowościach Niedary, Wyżyce,



Bieńkowice oraz Zielona, a także budowę nowej oczyszczalni ścieków w Niedarach.

Zakres przedsięwzięcia przewiduje budowę ponad 23 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Powstaną przepompownie ścieków oraz przyłącza do nieruchomości, które umożliwią mieszkańcom bezpośrednie podłączenie do systemu.

Realizacja inwestycji pozwoli na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w kolejnych miejscowościach gminy. Dotychczas dostęp do sieci kanalizacyjnej uzyskali mieszkańcy Gawłówki, Mikłuszowice, Dzięwini oraz Drwini. Po zakończeniu prac infrastruktura obejmie również Niedary, Wyżyce, Bieńkowice i Zieloną.

Jednym z kluczowych elementów projektu będzie budowa nowej oczyszczalni ścieków w Niedarach. Obiekt zapewni odbiór i skuteczne oczyszczanie ścieków z rozbudowywanej sieci kanalizacyjnej. Inwestycja ma istotne znaczenie dla ochrony środowiska naturalnego oraz poprawy jakości życia mieszkańców.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach projektu pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Drwinia”. Zadanie zostało objęte dofinansowaniem ze środków Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021–2027. Zakończenie realizacji całego przedsięwzięcia planowane jest na 2027 rok.

Krzysztof Kwiecień, fot.: UG w Drwinie



XVI Międzyświatlicowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza



W Gminie Nowy Wiśnicz od lat jednym z ważnych punktów feryjnego kalendarza jest Międzyświatlicowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza. Tegoroczna, szesnasta edycja turnieju, odbyła się w sobotę 7 lutego w świetlicy wiejskiej w Muchówce, która tradycyjnie pełniła rolę gospodarza wydarzenia.

Do sportowej rywalizacji przystąpiły dzieci i młodzież z miejscowości: Kobyle, Królówka, Muchówka, Olchawa, Nowy Wiśnicz, Połom Duży, Stary Wiśnicz oraz Wiśnicz Mały.

Zawody rozegrano w dwóch kategoriach wiekowych: do 12 lat oraz 13–17 lat. Mecze toczyły się na trzech stołach, systemem do trzech

wygranych setów (do 11 punktów), a o kolejności pojedynków decydowało losowanie. Rywalizacja była niezwykle wyrównana i stała na wysokim poziomie sportowym, co potwierdziło bardzo dobre przygotowanie uczestników.

Najlepsi zawodnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, a zdobywcom pierwszych miejsc pamiątkowe puchary wręczyła burmistrz Małgorzata Więckowska. Turniej był nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale również do integracji młodych mieszkańców gminy oraz promocji aktywnego wypoczynku. XVI edycja wydarzenia po raz kolejny potwierdziła, że tenis stołowy cieszy się wśród dzieci i młodzieży niesłabnącą popularnością.

Inf / Fot.: UMiG w Nowym Wiśniczu

Notatki z radiowożu

■ Nietrzeźwi kierujący wyeliminowani z ruchu

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Bochni wyeliminowali z ruchu trzech nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi. Pierwsze z zatrzymań miało miejsce w piątek 30 stycznia. Patrolując teren miasta około godziny 11:30, funkcjonariusze zauważyli osobę Kię, którego kierowca poruszał się w sposób bardzo niepewny. Mundurowi zablokowali trasę przejazdu samochodu i rozpoczęli kontrolę drogową kierowcy, od którego wyczuli silną woń alkoholu. 35-letni mieszkaniec gminy Bochnia został przebadany na trzeźwość. Wynik wskazał 3 promile alkoholu w jego organizmie.

W sobotę 31 stycznia w godzinach porannych – tuż przed godziną 5:00 – policjanci

bocheńskiej drogowki zatrzymali kierowcę osobowego Audi. 26-letni mężczyzna z powiatu brzeskiego wjechał swoim samochodem do rowu. Badanie stanu jego trzeźwości wykazało ponad 1 promil alkoholu w organizmie. Z kolei w niedzielę 1 lutego mundurowi udaremnili dalszą jazdę 57-letniemu kierowcy Forda. Mieszkaniec gminy Drwinia został zatrzymany o godzinie 11:00. W jego organizmie znajdował się prawie 1 promil alkoholu. Wszystkie wspomniane osoby poniosą konsekwencje prawne za kierowanie pojazdem, będąc w stanie nietrzeźwości.

■ Ogień zabił zwierzęta gospodarskie

We wtorek 10 lutego, tuż przed godziną 22:35, doszło do pożaru budynku gospodarczego w miejscowości Dębina

na terenie powiatu bocheńskiego. Na miejsce natychmiast skierowano liczne zastępy straży pożarnej.

Po przybyciu pierwszych jednostek straży pożarnej potwierdzono, że ogniem objęty jest rozwinięty pożar budynku, w którym znajdowały się zwierzęta gospodarskie. Niestety, w wyniku zdarzenia zginęło około 50 indyków przebywających w obiekcie.

Strażacy prowadzili działania polegające na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podaniu prądów wody na płonący budynek. Dzięki ich szybkiej reakcji pożar został opanowany i nie rozprzestrzenił się na sąsiednie zabudowania. Obecnie prowadzone są czynności związane z dogaszaniem i przelewaniem pogorzeliska.

W akcji gaśniczej uczestniczyli strażacy z OSP Bratucice, OSP Okulice, OSP Rzezawa, OSP Bogucice, OSP Jodłówka, a także jednostka

ratowniczo-gaśnicza z Bochni oraz policja. Nikt z ludzi nie odniósł obrażeń. Przyczyny powstania pożaru będą ustalone przez odpowiednie służby.

Foto: KP PSP Bochnia

■ Zatrzymali 25-latkę, który miał dokonać kradzieży

Bocheńscy kryminalni zatrzymali 25-latkę, który w grudniu ubiegłego roku miał dokonać kradzieży mienia na terenie gminy Rzezawy. Mężczyzna był osobą poszukiwaną listem gończym. W grudniu bocheńscy policjanci przyjęli zawiadomienie pochodzące z terenu gminy Rzezawa.

Nieznanego sprawcę miał tam dokonać kradzieży mienia z warsztatu lakierniczego. Oszacowana wartość strat wyniosła ponad 20 tysięcy złotych. Sprawę ustalenia i odnalezienia sprawcy kradzieży zajęli się funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Bochni. Kryminalni wykonali szereg działań, które doprowadziły ich do 25-letniego mężczyzny, przebywającego na terenie powiatu brzeskiego.

W środę 11 lutego w godzinach porannych kryminalni udali się pod ustalony adres, gdzie zastali podejrzanego mężczyznę, którego dane potwierdzili. Policyjna baza

informacyjna wskazała, że 25-latek ma bogatą historię kryminalną. Mężczyzna był poszukiwany listem gończym wydanym przez Sąd Rejonowy w Brzesku.

Ponadto nakazy jego poszukiwania zostały wydane przez Prokuraturę Rejonową w Brzegu, Prokuraturę Rejonową w Dąbrowie Tarnowskiej, Prokuraturę Rejonową w Łańcucie, Prokuraturę Rejonową w Zabrzu, Prokuraturę Rejonową w Kielcach, Prokuraturę Rejonową w Gorzkowie oraz przez Komendę Powiatową Policji w Wieliczce. W sprawie prowadzone są dalsze czynności i ustalenia.

■ 63-latek zatrzymany do odsiadki za pranie brudnych pieniędzy

Bocheńscy kryminalni zatrzymali 63-letniego mieszkańca Bochni, który był poszukiwany przez krakowski Sąd. Mężczyzna spędzi najbliższy czas w zakładzie karnym,

gdzie będzie odbywał karę za oszustwo i pranie brudnych pieniędzy.

Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Bochni prowadzili w ostatnim czasie działania mające na celu ustalenie miejsca pobytu 63-letniego mieszkańca Bochni. Mężczyzna był poszukiwany przez Sąd Okręgowy w Krakowie, w związku z postanowionymi mu zarzutami oszustwa i prania brudnych pieniędzy.

Funkcjonariusze przeprowadzili szereg czynności, które ostatecznie doprowadziły ich do zatrzymania mężczyzny. W piątek 13 lutego kryminalni udali się na teren Bochni, gdzie ujawnili i potwierdzili tożsamość 63-latkę. Mężczyzna został zatrzymany. Czeką go teraz długa odsiadka w zakładzie karnym, gdzie spędzi zasadzoną karę wynoszącą prawie 2,5 roku pozbawienia wolności.

ogłoszenia
drobne

OGŁOSZENIA

• KUPIĘ SAMOCHÓD LUB
MOTOCYKL Z OKRESU PRL
tel. 696-110-317

USŁUGI

• GAZY TECHNICZNE, MATERIAŁY
SPAWALNICZE.
Atrakcyjne ceny, tel. 602-695-059

• WODA ŹRÓDLANA DLA TWOJE-
GO DOMU I FIRMY. Dostawa gratis!
tel. 886-773-658



**Szybka
Linia**
głos24



666 97 24 24

zadzwoń lub wyślij informację na Whatsappie

**Zgłoś zdarzenie, ciekawą informację
lub problem na Szybką Linie Głos24!**

głos24
BOCHEŃSKI

Głos Bocheński

ul. Rękawka 17
30-535 Kraków

www.glos24.pl

Redakcja:

tel. 12 269 90 31

e-mail:

redakcja@bochenski.glos24.pl

Dział reklamy – zgłoszenia:

tel. 602 155 804

e-mail:

reklama@bochenski.glos24.pl

Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o.,
Oddział Poligrafia,
Drukarnia Sosnowiec

Głos Bocheński.
Miesięcznik regionalny.
ISSN 1898-0813.

Wydawca: Głos24 Media Sp. z o.o.
ul. Rękawka 17, 30-535 Kraków.

Redaktor naczelny:
Mateusz Łysik

Foto: Agey, grafika: Piotr Kulig

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega prawo do ich przeredagowania i skracania.

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń.

Rozpowszechnianie materiałów redakcyjnych bez zgody wydawcy jest zabronione.



10 mln zł dofinansowania na drogi powiatowe w Gierczycach, Nowym Wiśniczu i Lipnicy Górnej

Ponad 10 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg trafi do Powiatu Bocheńskiego na realizację trzech kluczowych inwestycji drogowych. Modernizacje obejmą Gierczyce, Nowy Wiśnicz oraz Lipnicę Górą. Łączna wartość zaplanowanych prac przekroczy 20 mln zł.

Powiat Bocheński pozyskał znaczące wsparcie finansowe na przebudowę i rozbudowę infrastruktury drogowej. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i umożliwią realizację inwestycji w trzech miejscowościach. Celem projektów jest poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz podniesienie standardu lokalnej sieci komunikacyjnej.

Gierczyce – domknięcie modernizacji drogi

Największe zadanie pod względem zakresu prac zostanie zrealizowane w miejscowości Gierczyce. Inwestycja obejmie budowę chodnika, wykonanie zatoki autobusowej oraz położenie nowej nawierzchni jezdni. Koszt robót w tej miejscowości przekroczy 8 mln zł.

Realizacja zadania pozwoli na domknięcie procesu modernizacji drogi powiatowej na tym

odcinku. Dzięki temu poprawi się bezpieczeństwo pieszych, w szczególności dzieci i osób starszych, a także komfort kierowców korzystających z tej trasy na co dzień. Starosta Bocheński Adam Korta podkreśla, że inwestycja jest efektem dobrej współpracy samorządowej.

Jak zaznacza, rozbudowa drogi w Gierczycach będzie realizowana przy wsparciu Gminy Bochnia. Podziękowania skierował do wójta Marka Bzdeka oraz członków Zarządu Powiatu Eweliny Makowskiej i Rafała Rudki za zaangażowanie i współdziałanie przy przygotowaniu projektu.

Nowy Wiśnicz i Lipnica Górna – bezpieczeństwo w centrum miejscowości

Druga część projektu zostanie zrealizowana na terenie dwóch gmin. Pierwszy odcinek powstanie w centrum Nowego Wiśnicza, w bezpośrednim sąsiedztwie przedszkola oraz szkoły. Lokalizacja inwestycji ma istotne znaczenie z punktu widzenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych.

Drugi odcinek zaplanowano w miejscowości Lipnica Górna. W ramach zadania o wartości przekraczającej 12 mln zł wykonane zostaną



Ponad 20 mln zł na rozwój infrastruktury

Łączna wartość wszystkich zaplanowanych prac przekroczy 20 mln zł, z czego ponad 10 mln zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki ścisłej współpracy Powiatu Bocheńskiego z samorządami gminnymi oraz administracją rządową.

Planowane modernizacje obejmują nie tylko wymianę nawierzchni, ale również budowę infrastruktury towarzyszącej, która ma kluczowe znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa. Nowe chodniki, zatoki autobusowe oraz wyniesione przejścia dla pieszych mają ograniczyć ryzyko zdarzeń drogowych i uporządkować ruch w newralgicznych punktach miejscowości.

Krystian Kwiecień, fot: Starostwo Powiatowe w Bochni

Miliony dla Powiatu Bocheńskiego. Całość trafi na inwestycję w szpitalu



We wtorek 17 lutego władze Starostwa Powiatowego w Bochni poinformowały o sporym dofinansowaniu. Kilka milionów złotych, które powiat otrzymał z Ministerstwa Zdrowia, zostanie przeznaczony na istotną inwestycję w lokalnym szpitalu.

Fundusze, które zostały pozyskane z ministerstwa zostaną przeznaczone na przebudowę lądowiska dla śmigłowców. Jak informują władze starostwa, potrzeba modernizacji wzięła się ze zmiany przepisów. Obecne lądowisko nie spełnia ich warunków.

— Dostosowanie lądowiska do aktualnych przepisów zwiększy jego funkcjonalność i pozwoli na bezpieczne przyjmowanie pacjentów transportowanych przez śmigłowce Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. To inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców i sprawne działanie naszego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. — podkreśla Adam Korta Starosta Bocheński.

Co dokładnie zaplanowano?

Na liście zaplanowanych działań jest podniesienie nośności oraz powiększenie płyty lądowiska. Dzięki temu do szpitala będą mogły przylatywać większe śmigłowce medyczne. Z kolei budowa dodatkowych zewnętrznych schodów ewakuacyjnych również stanie się możliwa.

— Przebudowa jest również warunkiem utrzymania umowy z NFZ na świadczenia w zakresie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz dalszego funkcjonowania SOR, który odgrywa kluczową rolę w systemie ratownictwa medycznego w powiecie bocheńskim. — dodają władze starostwa.

Całość finansów pochodzi z Programu Inwestycyjnego Modernizacji Podmiotów Leczniczych w zakresie budowy lub przebudowy lądowisk przy Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych. Wartość inwestycji wynosi 3 795 001 zł brutto.

Krystian Kwiecień, fot: Starostwo Powiatowe w Bochni

Powiat Bocheński pozyskał 800 tys. złotych. Inwestycja w bezpieczeństwo

Blisko 800 tysięcy złotych z rezerwy celowej budżetu państwa trafi do Powiatu Bocheńskiego na przygotowanie dokumentacji projektowo-budowlanej dotyczącej stabilizacji osuwisk. Środki pokryją około 80 procent kosztów opracowania projektów dla trzech aktywnych osuwisk zlokalizowanych na terenie powiatu.

Pozyskane dofinansowanie zostanie przeznaczone na opracowanie dokumentacji dla osuwiska w Kamionnej, na odcinku drogi łączącej Leszczynę z Nowym Rybiem, a także dla dwóch sąsiadujących ze sobą osuwisk na pograniczu Beldna i Kamionnej, przy drodze powiatowej Żegocina-Kamionna. Łączny koszt przygotowania dokumentacji szacowany jest na około 1 milion złotych.

Przygotowanie projektów stanowi niezbędny etap poprzedzający realizację właściwych prac zabezpieczających i odbudowę infrastruktury drogowej w kolejnych latach.

Aktywne osuwiska zagrożeniem dla dróg

Osuwisko w Kamionnej uaktywniło się w 2019 roku w wyniku intensywnych opadów deszczu i do chwili obecnej pozostaje aktywne. Stanowi ono realne zagrożenie dla infrastruktury drogowej oraz bezpieczeństwa użytkowników dróg.

Przeprowadzone badania geologiczno-inżynierskie potwierdziły konieczność podjęcia kompleksowych działań stabilizacyjnych, które muszą zostać poprzedzone szczegółowym opracowaniem projektowym.

Również w rejonie Beldna i Kamionnej zlokalizowane są dwa aktywne osuwiska. Ich stała aktywność powoduje postępujące uszkodzenia nawierzchni oraz utrudnienia komunikacyjne. Opracowanie dokumentacji pozwoli określić optymalny zakres zabezpieczeń oraz sposób odbudowy zniszczonych odcinków drogi.

Wsparcie dla południowej części powiatu

Jak podkreśla Starosta Bocheński Adam Korta, południowa część powiatu jest szczególnie narażona na ruchy osuwiskowe, dlatego samorząd systematycznie zabiega o środki na dokumentację oraz przygotowanie inwestycji zabezpieczających.

— Drogi na południu powiatu są szczególnie narażone na ruchy osuwiskowe, dlatego systematycznie poszukujemy środków na dokumentację i przygotowanie inwestycji. Tym bardziej cieszy fakt, że pozyskane środki stanowią aż 80 procent wartości zadań projektowych. — powiedział Starosta Bocheński Adam Korta.

Krystian Kwiecień, fot: Zdjęcie ilustracyjne



Odsłonięcie tablicy upamiętniającej Adolfa Miterę – twórcę bocheńskiego przemysłu chłodniczego

Na budynku firmy BOLARUS S.A. w Bochni odsłonięto tablicę poświęconą Adolfowi Miterze, inżynierowi, dyrektorowi i założycielowi bocheńskich zakładów chłodniczych. Uroczystość była wyrazem uznania dla osoby, której działalność na trwałe wpisała się w historię miasta i lokalnego przemysłu.

Przed siedzibą spółki w Bochni odbyła się ceremonia odsłonięcia tablicy pamiątkowej dedykowanej Adolfowi Miterze. W wydarzeniu uczestniczyli członkowie rodziny, przedstawiciele firmy, reprezentanci samorządu oraz zaproszeni goście, w tym starosta bocheński Adam Korta.

Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonał Longin Węgrzyn, główny akcjonariusz spółki, w towarzystwie

Magdaleny Węgrzyn, członkini Rady Nadzorczej, oraz Rafała Świerczka, prezesa zarządu.

Adolf Mitera, żyjący w latach 1917 do 2008, był inżynierem i menedżerem, którego działalność znacząco wpłynęła na rozwój gospodarczy Bochni. W 1962 roku doprowadził do utworzenia przy ulicy Wiśnickiej Zakładu Urządzeń Chłodniczych. Trzy lata później przedsiębiorstwo stało się samodzielną jednostką, zatrudniającą nawet sześciuset pracowników.

Zakład stał się jednym z kluczowych producentów urządzeń chłodniczych w kraju. Jego dorobek i tradycje kontynuuje dziś spółka BOLARUS S.A., która eksportuje swoje produkty na rynki zagraniczne. Rozwój tej branży sprawił, że Bochnia zyskała opinię jednego z najważniejszych ośrodków chłodnictwa w Polsce.

Podczas uroczystości głos zabrał starosta Adam Korta, który zwrócił uwagę na znaczenie kontynuacji dzieła Adolfa Miterę nie tylko w wymiarze przemysłowym, ale również edukacyjnym. Podkreślił, że Powiat Bocheński, prowadząc szkoły średnie i centra kształcenia zawodowego, wspiera rozwój branży chłodniczej poprzez przygotowanie wykwalifikowanych kadr.

W Zespół Szkół Nr 1 w Bochni uczniowie zdobywają wiedzę teoretyczną i praktyczne umiejętności umożliwiające pracę w sektorze chłodnictwa, klimatyzacji oraz pomp ciepła. Zdaniem starosty jest to przykład ciągłości idei zapoczątkowanej przez Adolfa Miterę i dostosowanej do współczesnych realiów gospodarczych.

Krystian Kwiecień, fot: Starostwo Powiatowe w Bochni

Jubileusz 10-lecia Dziennego Domu Senior+ „Wigor”



Dzienny Dom Senior+ „Wigor” świętował 10 lat działalności. Uroczystość była okazją do podsumowania dekady funkcjonowania placówki oraz podziękowania osobom zaangażowanym w jej rozwój i codzienną pracę na rzecz seniorów z terenu powiatu bocheńskiego.

W piątek 30 stycznia odbyły się obchody jubileuszu 10-lecia Dziennego Domu Senior+ „Wigor”. Wydarzenie zgromadziło podopiecznych, pracowników, zaproszonych gości oraz przedstawicieli samorządu.

Podczas uroczystości przypomniano historię domu od momentu jego powstania w 2015 roku. Uczestnicy mogli zobaczyć archiwalne fotografie dokumentujące najważniejsze inicjatywy, wydarzenia i codzienne aktywności realizowane na przestrzeni lat.

W trakcie jubileuszu głos zabrał starosta bocheński Adam Korta. Podkreślił, że dziesięć lat działalności domu to dowód na to, jak potrzebne są tego typu instytucje w lokalnej społeczności.

Zaznaczył, że placówka stanowi przestrzeń, w której seniorzy mogą budować relacje, rozwijać zainteresowania i czuć się bezpiecznie. Podziękował wszystkim osobom, które przez lata współtworzyły to miejsce oraz tym, którzy obecnie dbają o jego codzienne funkcjonowanie.

Program jubileuszu obejmował również część artystyczną. Jednym z najbardziej poruszających momentów był występ muzyczny przygotowany specjalnie dla uczestników uroczystości. Wydarzenie zwińczył jubileuszowy tort oraz wspólna zabawa przy muzyce.

Krystian Kwiecień, fot: P.Salamon / Starostwo Powiatowe w Bochni

Artykuł sponsorowany

Luty – idealny czas, by przygotować pupila na wiosnę

Choć za oknem wciąż króluje śnieg i mróz, połowa lutego to moment przejściowy między zimą a nadchodzącą wiosną. To doskonały czas, aby zadbać o wzmocnienie organizmu pupila po zimowych miesiącach i stopniowo przygotować go na cieplejsze dni oraz większą aktywność.

Zima osłabia odporność

Niskie temperatury, krótsze spacerów i mniejsza ilość ruchu mogą negatywnie wpływać na kondycję zwierząt. Organizm zużywa więcej energii na utrzymanie ciepła, a ograniczona aktywność sprzyja spadkowi naturalnej odporności.

Jak wspierać odporność pupila?

- Podawaj pełnowartościową karmę dopasowaną do wieku, rasy i trybu życia.

- Rozważ suplementy wspierające odporność oraz kondycję skóry i sierści.
- Zapewnij regularny, umiarkowany ruch – nawet zimą.

Suplementy zawierające kwasy omega-3, witaminy oraz preparaty wzmacniające odporność pomagają organizmowi szybciej wrócić do dobrej formy po zimie.

Czas na lekkie zmiany w diecie

Pod koniec zimy zapotrzebowanie energetyczne zwierząt może się zmieniać. Jeśli pupil był mniej aktywny, warto przywrócić się jego diecie i masie ciała.

Na co zwrócić uwagę?

- Kontroluj wagę pupila.
- Ogranicz nadmiar przysmaków.
- Wprowadzaj zmiany żywieniowe stopniowo, aby uniknąć problemów trawiennych.

Odpowiednio zbilansowana dieta pomoże utrzymać prawidłową sylwetkę i przygotować organizm na zwiększoną aktywność wiosną.

Sierść i skóra przed sezonem linienia

Wydłużający się dzień sprawia, że zwierzęta zaczynają przygotowywać się do wiosennego linienia. To dobry moment, aby zadbać o kondycję okrywy włosowej.

Warto już teraz:

- Regularnie wyczesywać sierść.
 - Stosować delikatne szampony i preparaty pielęgnacyjne.
 - Wspierać skórę odpowiednimi składnikami odżywczymi.
- Szczotki, furminatory, odżywki do sierści oraz preparaty wspierające zdrową skórę pomagają ograniczyć nadmierne linienie i poprawić wygląd sierści.

Stopniowy powrót do aktywności

Coraz dłuższe dni zachęcają do ruchu. Warto jednak zwiększać aktywność pupila stopniowo, aby uniknąć przeciążeń po zimowym spoczynku.

Pomysły na aktywność:

- Dłuższe spacerów w spokojnym tempie.
 - Zabawy węchowe.
 - Zabawki interaktywne stymulujące umysł.
- Zabawki logiczne, maty węchowe i gryzaki pomagają zapewnić ruch oraz stymulację psychiczną nawet w chłodniejsze dni.

Wiosna tuż za rogiem

Przygotowanie pupila do wiosny już w lutym sprawi, że łatwiej wejdzie on w sezon większej aktywności, linienia i zmiennych warunków pogodowych. Wzmocniony organizm, zdrowa sierść i dobra kondycja to najlepszy start w cieplejsze miesiące. Wszystko, czego potrzebujesz,

ARTYKUŁY ZOOLOGICZNE
Centrum Handlowe SANIT
32-700 Bochnia, ul. Proszowska 1
tel. 784 504 193, 692 665 803
SZKOLENIE I STRYZENIE PSÓW

aby wesprzeć swojego pupila w tym okresie, znajdziesz w Pieski Raj – chętnie doradzimy i pomożemy dobrać odpowiednie produkty.

Polecamy skorzystanie z Hotelu „CZTERY ŁAPY” w Kopalinach koło Nowego Wiśnicza z miejscami dla psów, kotów i innych domowych przyjaciół, działa bez zmian. Szczegółowe informacje i rezerwacja pod nr tel.: 509 381 155 lub 501 643 345.

Szkolenia psów – na terenie DH Sanit poniedziałek, środa, piątek o 18 tej.

